
 Comune di Cimolais – Deliberazione n. 9 del 10/01/2025  1 

 
 Comune di Cimolais 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2025 
N. 9  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROGETTO DI VOLONTARIATO CIVICO COMUNALE - CITTADINANZA 

ATTIVA PER SERVIZI AI CITTADINI E PICCOLI INTERVENTI TECNICO 
AMBIENTALI. ANNO 2025. APPROVAZIONE 

 
 

L'anno 2025, il giorno 10 del mese di Gennaio   alle ore 19:00 si è riunita la Giunta Comunale, in 
modalità telematica. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Protti Davide Sindaco Presente 
Furlan Luigia Vice Sindaco Presente 
Nicoli Iacopo Assessore Presente 
Zanna Simone Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Greco  Vincenzo. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Protti  Davide nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Cimolais – Deliberazione n. 9 del 10/01/2025  2 

OGGETTO: PROGETTO DI VOLONTARIATO CIVICO COMUNALE - CITTADINANZA 
ATTIVA PER SERVIZI AI CITTADINI E PICCOLI INTERVENTI TECNICO AMBIENTALI. 
ANNO 2025. APPROVAZIONE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ricordato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 12.07.2024, esecutiva, è stato 
approvato il “Regolamento comunale per la disciplina del volontariato civico comunale - 
cittadinanza attiva”; 

Ricordato altresì che con Delibera giuntale n. 8 del 10.01.2025, esecutiva, è stato istituito il Registro 
annuale comunale dei Volontari Civici come disposto dall’art. 8 del citato Regolamento comunale 
per la disciplina del volontariato civico comunale - cittadinanza attiva; 

Considerato che è pervenuta una richiesta di iscrizione all’Elenco Comunale dei Volontari Civici, 
assunta al protocollo n. 159/2025, con la quale un cittadino si rende disponibile per attività varie di 
piccole manutenzioni e supporto alle attività rivolte a cittadini e turisti; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento comunale per la disciplina del volontariato civico 
comunale - cittadinanza attiva, il progetto di volontariato deve essere approvato dalla Giunta 
Comunale; 

Visto a tal proposito il progetto di “Volontariato civico comunale -Cittadinanza attiva per servizi ai 
cittadini e piccoli interventi tecnico ambientali – Anno 2025” che forma parte integrante e 
sostanziale della presente, in relazione ad una serie di attività per le quali impiegare il volontario; 

Considerato che nel progetto medesimo sono opportunamente indicati: 

a) l’attività che si intende svolgere con l’impiego dei volontari civici; 

b) la durata dell’impegno 

c) il nominativo di un Responsabile, referente del Comune  

d) l’individuazione di uno spazio ove realizzare l’attività 

e) se prevista la fornitura di strumentazioni tecniche etc. 

e) eventuali corsi di formazione ove previsti; 

Visto l’allegato “Registro presenze” da utilizzarsi durante il progetto, che forma parte integrante e 
sostanziale alla presente; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Codice del Terzo Settore D.Lgs. 117/17; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il “Regolamento comunale per la disciplina del volontariato civico comunale - cittadinanza 
attiva” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 12.07.2024; 
 
Con votazione favorevole, espressa per alzata di mano, che ha avuto il seguente esito: 
presenti n° 4 (quattro) 
favorevoli n° 3 (tre) 
astenuti n° 1 (uno, Assessore Luigia Furlan) 
contrari n°0 (zero) 
 

DELIBERA 
 



 Comune di Cimolais – Deliberazione n. 9 del 10/01/2025  3 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale alla presente; 
2) Di approvare il progetto denominato “Volontariato civico comunale -Cittadinanza attiva per 

servizi ai cittadini e piccoli interventi tecnico ambientali. Anno 2025” e il relativo “Registro 
presenze” che formano parte integrante e sostanziale della presente; 

3) Di dare mandato agli uffici preposti per l’attuazione di quanto previsto con la presente. 
 
 
 
Infine, data l’urgenza di procedere, con votazione favorevole, resa per alzata di mano, che ha avuto 
il seguente esito: 
presenti n° 4 (quattro) 
favorevoli n° 3 (tre) 
astenuti n° 1 (uno, Assessore Luigia Furlan) 
contrari n°0 (zero) 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 
21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17. 
 
 
 
 
 



 Comune di Cimolais – Deliberazione n. 9 del 10/01/2025  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Cimolais, 10 gennaio   2025 Il Responsabile 
 F.TO DAVIDE PROTTI 
 

 
    



 Comune di Cimolais – Deliberazione n. 9 del 10/01/2025  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco  Il Segretario 
F.to Protti  Davide  F.to Greco  Vincenzo 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 15/01/2025 al 
29/01/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Cimolais, li   15/01/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Miriam Protti 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/01/2025, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come 
sostituito dall’art.17, comma 12, della L.R. 24/05/2004 n. 17. 
 
Li  10/01/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.toGreco  Vincenzo  

 
 

 
 

 
 

 
  
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


